
 
In Liquidazione  

(Consorzio tra Enti Pubblici della Provincia di Enna in Liquidazione) 
3 

Cod. Fisc. e P. IVA 00575770862 
* * * * * * * 

DETERMINAZIONE DI LIQUIDAZIONE 
 
N. 191 del registro Del 29-07-2025 
 
OGGETTO: Liquidazione  fattura n 17 del 19-07-2025 CIG B50164EB20 beneficiario Associazione 
ufficiali di gara - a.s.d. francesco leonora 

 
CIG: B50164EB20 
 

IL VICE DIRETTORE 
 
VISTA la Determinazione del Liquidatore n. 2 del 28.10.2024 con la quale si conferma 
l’individuazione a Vice Direttore Segretario in sostituzione del Direttore Segretario dell'Ente 
ai sensi dell'art.14 Regolamento Organico dell’Arch. Marco Crisafulli funzionario a E.Q. 
 
VISTA la Determinazione  n. 6 del 13.01.2025 con la quale è stato attribuito all’Arch. 
Marco Crisafulli, la competenza alla firma di tutti gli atti esterni facenti capo alla posizione 
E. Q. attribuita in qualità di Vice Direttore, per l’anno 2025, con la ovvia esclusione di quelli 
indicati al comma 1- 
 
VISTI:  
- la determina n. 398 del 16/12/2024 avente per oggetto:” Approvazione avviso schema di 
contratto per la ricerca di associazioni e società sportive dilettantistiche per il servizio di 
individuazione e gestione di ufficiali di gara commissari di percorso da impiegare, sotto il 
coordinamento dell’Ente, nelle manifestazioni motoristiche che si terranno presso 
l’Autodromo di Pergusa nell’anno 2025”. - l’indagine di mercato finalizzata alla ricerca della 
migliore offerta; - Il verbale dell’avviso pubblico del 23/12/2024 prot. n. 4877 di 
manifestazione di interesse per la ricerca di associazione e società sportive dilettantistiche 
finalizzata alla stipula di un contratto per il servizio di individuazione e gestione di ufficiali 
di gara commissari di percorso, da impiegare nelle manifestazioni motoristiche presso 
l’Autodromo di Pergusa nell’anno 2025;  
 
VISTO il documento dell’offerta economica relativa al servizio di individuazione e gestione 
ufficiali di gara, numero di RDO: 4972652 del 23/12/2024; -il documento di stipula 
“Acquistinretepa” n. 4972652 n del 23/12/2024; 
 
VISTA la determina n 432 del 27/12/2024 con la quale viene impegnata la somma per il 
servizio di Ufficiali di Gara in circuito impegno n° 368 
 
 
VISTA ed esaminata la Ricevuta inviata dall’Associazione “ASD Francesco Leonora” n°17 
del 19/07/2025 per € 1.002,00 nostro protocollo n° 1501 del 22/07/2025 relativa al servizio 
offerto;  
 
RICHIAMATI:  



-  il D. Lgs. 14/03/2013 n. 33 e ss.mm.ii., avente ad oggetto il “Riordino della disciplina 
riguardante il diritto di accesso civico e gli obblighi di pubblicita', trasparenza e diffusione di 
informazioni da parte delle pubbliche amministrazioni”  
- il D.lgs. n. 267/2000 e ss.mm.ii. “Ordinamento finanziario e contabile degli Enti Locali”  
- il D.lgs. n. 118/2011 e ss.mm.ii. “Disposizioni in materia di armonizzazione dei sistemi 
contabili e degli schemi di bilancio delle Regioni, degli enti locali e dei loro organismi, a 
norma degli articoli 1 e 2 della legge 5 maggio 2009, n. 42”; 
- il D.lgs. n. 165/2001 e ss.mm.ii. “Norme generali sull’ordinamento del lavoro alle 
dipendenze dell’Amministrazione Pubblica”;  
- la Legge n. 241/1990 “Norme in materia di procedimento amministrativo e di diritto di 
accesso ai documenti amministrativi;  
- lo Statuto Consortile;  
- l’O.R.EE.LL. vigente nella Regione Siciliana; 
 
 VISTE: 
- la deliberazione del Liquidatore assunta con i poteri del C.d.A. n. 6 del 19.03.2025, 
ratificata con deliberazione dell’Assemblea Consortile Straordinaria n. 3 del 26.05.2025, 
con la quale è stato approvato il Piano Programma 2025-2027; 
- la deliberazione del Liquidatore assunta con i poteri del C.d.A. n.7  del 19.3.2025, 
ratificata con deliberazione dell’Assemblea Consortile Straordinaria n. 4 del 26.05.2025, 
con la quale è stato approvato il Bilancio di Previsione triennale 2025-2027; 
-la deliberazione del Liquidatore assunta con i poteri del C.d.A. n. 11 del 04/06/2025 
avente per oggetto:” Adozione Piano Esecutivo di gestione PEG 2025-2027 del Consorzio 
Ente Autodromo di Pergusa in Liquidazione” 
 

DETERMINA 
 

1) Di liquidare la somma di € 1.002,00 per il servizio fornito dall’Associazione “ ASD 
Francesco Leonora” in via Leonardo da Vinci 10, codice fiscale Omissis, codice 
iban Omissis; 

 
CREDITORE SEDE IMP. LORDO 

ASD “ Francesco Leonora” ENNA € 1.002,00 
 
COD. BILANCIO CAP. ANNO IMP. 
07.01-1.03.02.09.000 10850 2025 
 

1. .di dare atto che: 
- è stato operato il riscontro sulla regolarità della prestazione e/o sulla rispondenza ai 
requisiti   quantitativi e qualitativi, ai termini ed alle condizioni pattuite; 
- l’importo liquidato non è assoggettato ad inventariazione; 
- il CIG dell’operazione è B50164EB20 

2. l’importo liquidato afferisce ad attività esercitate con modalità commerciale 
trasmettere il presente atto al servizio finanziario per i controlli ed i riscontri  
amministrativi contabili e fiscali, secondo i principi e le procedure della contabilità 
pubblica, ai sensi dell’art.184 comma 4, del D.Lgs.267/2000; 

 
3. di richiedere al servizio finanziario l’emissione di ordinativo di pagamento del 

predetto importo dando atto che: 



- di accertare, ai fini del controllo preventivo di regolarità amministrativa contabile di cui 
all’articolo 147bis, comma 1, del D.Lgs. n. 267/2000, la regolarità tecnica del presente 
provvedimento in ordine alla regolarità, legittimità e correttezza dell’azione amministrativa, 
il cui parere favorevole è reso unitamente alla sottoscrizione del presente provvedimento 
da parte del proponente; 
 

4. di dichiarare di non trovarsi in alcuna situazione di incompatibilità prevista dal 
D.Lgs 39/2013; 

 
5. di dare atto che, successivamente alla pubblicazione sull’apposita sezione dell’albo 

pretorio, saranno assolti gli obblighi di pubblicazione di cui al D. Lgs. n. 33/2013; 
 

6. di trasmettere il presente atto al Servizio Finanziario per gli adempimenti in merito 
 
 
Enna, 29-07-2025 

IL Direttore Segretario 
F.to (Arch. Marco Crisafulli) 

 
 
VISTO: in ordine alla regolarità contabile attestante la copertura finanziaria della presente determinazione. 
 
 
Liquidazione provvisoria N.   178 del 28-07-2025 
Su Impegno N.   368 del 27-12-2024 a Competenza  approvato con Atto n.    432 Determine del Consorzio del 27-12-2024 avente 
per oggetto 1 Impegno  per 76 Servizi compreso 1 semestre spese di Segreteria per Servizio individuazione Ufficiali di Gara stagione 
motoristica anno 2025. 
CIG / Causa Escl. CIG: B50164EB20  
5° livello 07.01-1.03.02.02.999  Altre spese per relazioni pubbliche, convegni e mostre, pubblicita` n.a.c 
Capitolo      10850 / Articolo       
ORGANIZZAZIONE E GESTIONE UFFUCIALI DI GARA 
Causale 1 Impegno  per 76 Servizi compreso 1 semestre spese di Segreteria per Servizio individuazione Ufficiali di Gara 

stagione motoristica anno 2025. 
Importo Euro 1.002,00 
Beneficiario       690  ASSOCIAZIONE UFFICIALI DI GARA  - A.S.D. FRANCESCO LEON 
Quietanza BONIFICO BANCARIO  IBAN IT19B0103016800000004077038 

 
 
Liquidazione N.   250 del 28-07-2025 
Su Impegno N.   368 del 27-12-2024 a Competenza  approvato con Atto n.    432 Determine del Consorzio del 27-12-2024 avente 
per oggetto 1 Impegno  per 76 Servizi compreso 1 semestre spese di Segreteria per Servizio individuazione Ufficiali di Gara stagione 
motoristica anno 2025. 
CIG / Causa Escl. CIG: B50164EB20  
5° livello 07.01-1.03.02.02.999  Altre spese per relazioni pubbliche, convegni e mostre, pubblicita` n.a.c 
Capitolo      10850 / Articolo       
ORGANIZZAZIONE E GESTIONE UFFUCIALI DI GARA 
Causale 1 Impegno  per 76 Servizi compreso 1 semestre spese di Segreteria per Servizio individuazione Ufficiali di Gara 

stagione motoristica anno 2025. 
Importo Euro 1.002,00 
Beneficiario       690  ASSOCIAZIONE UFFICIALI DI GARA  - A.S.D. FRANCESCO LEON 
Quietanza BONIFICO BANCARIO  IBAN IT19B0103016800000004077038 

 
Fornitore Quietanza Documento Importo Imp. liquidato CIG Data scad. 

      690 
ASSOCIAZIONE 
UFFICIALI DI GARA  
- A.S.D. 
FRANCESCO 
LEON 

IT19B01030168000
00004077038  

17 del 19-07-2025 1.002,00 1.002,00 B50164EB20 21-08-2025 

 



 
Enna, 30-07-2025  

 Il Resp.le Servizi Finanziari 
 F.to (Dott. Lipari Letterio) 

  



 

 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 
 
 
La suddetta determinazione è pubblicata in albo pretorio dal 31-07-2025 e vi resterà per 15 gg 
consecutivi 
 
Enna, li 31-07-2025 
 
 

Il Responsabile pubblicazione 

F.to (Arch. Marco Crisafulli) 

 


